2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2024г. № 399
          п. Шумячи

	Об определении многоквартирного, индивидуального жилого дома, уровень благоустройства, конструктивные и  технические параметры которых соответствуют средним условиям на территории Шумячского городского поселения

В соответствии с требованиями ст.159 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 г. № 761 «О представлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Администрации Смоленской области от 21.12.2005 г. № 375 «Об установлении региональных стандартов оплаты жилого помещения и коммунальных услуг»,
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить многоквартирный жилой дом, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которые соответствуют средним условиям на территории Шумячского городского поселения:
- централизованное холодное водоснабжение;
- централизованное водоотведение;
- централизованное отопление;
- газоснабжение (природный газ) используемый на приготовление пищи и индивидуального (поквартирного) отопления жилых помещений;
- электроснабжение;
- вывоз ТКО.
2. Индивидуальный жилой дом, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям на территории Шумячского городского поселения:
- холодное водоснабжение;
- газоснабжение: природный газ;
- отопление природным газом;
- электроснабжение;
- вывоз ТКО.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.12.2018 года №591 «Об определении многоквартирного, индивидуального жилого дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средними условиями на территории Шумячского городского поселения», постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.07.2019 года №327 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район Смоленской области» от 14.12.2018г. №591», постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.01.2020 года №31 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район Смоленской области» от 14.12.2018г. №591».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Н.М. Дмитриеву.

	Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области

 Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg